ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO <::RENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DA VEREADORA LUCIANA MAR S DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 101/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, IND O ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO FAÇA A RECUPERAÇ ~ DA ESTRADA DA

ÁGUA BRANCA QUE DÁ ACESSO À PONTE DO CATI UEIRO.

JUSTIFICATIVA

A estrada que liga a comunidade Água Branca a pon do Catingueiro é uma

demanda importante para os moradores da região e para quem iliza esse trajeto no dia

a dia, seja para trabalhar ou ter acesso a serviços e ao comérci local. A melhoria dessa

estrada vai facilitar o deslocamento, garantir mais segurança e a idade no tráfego e ainda

beneficiar moradores de municípios vizinhos que compram e nossa cidade. Isso gera

mais movimento no comércio, fortalece a economia local e co ibui diretamente para o

desenvolvimento do município.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação dest

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPA E SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 1 O DE JUNHO

Luciana Martins da Silva
Vereadora

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 6 78-000